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Psykometritest med
Carina Landin

Sammanfattning av GÖRAN BRUSEWITZ,
delvis baserad på e-postfrågor till Carina

resp Sven Ove Hansson.

Efter ca 2 års förberedelser (Carina kontaktade
mig och jag förde henne vidare till Jan Dalkvist
och VoF) var det den 24 oktober dags att ge-
nomföra det för-test man ska göra (och lyckas
med) innan man får ”chansen” att utmana Randi.

Tyvärr är det oklart hur noga försöksle-
daren Sven Ove Hansson (SOH) varit i förbere-
delserna, så det är svårt att veta hur resultatet
ska tolkas. Carina skulle ange kön på författa-
ren till dagböcker på Nordiska Museet, som
helst inte skulle vara äldre än 100 år, och detta
genom att bara känna på böckerna, inte se eller
läsa dem. Vid (eller direkt efter) för-söket upp-
täcktes att några var äldre än 100 år. Och resul-
tatet blev tyvärr slumpmässigt. Då blir det lätt
att ”skylla” detta resultat på åldern på dagböck-
erna. Forskaren bör innan försöket ha tagit reda
på om man kunde uppfylla detta önskemål, och
om det inte går, diskutera med försökspersonen
hur man ska hantera resultatet om det inte går.
Om inte detta sker så hamnar man lätt i en
oklar situation där resultatet kan tolkas på olika
sätt, som nu.

SOH menar i en avslutande kommentar
till testet ”att 100-årsgränsen fanns inte med i
det protokoll som Landin hade godkänt före
testet. Ett korrekt referat finns på VoF-hemsi-
dan (www.vof.se/landin/index.html)”, och fort-
sätter sedan med ”jag tror tyvärr att man får
räkna med att tester som utförs som ”challen-
ges” (med stor prissumma) blir mer ifrågasatta i
efterhand än tester som utförs utan en sådan ex-
tra ”krydda”. Nu kan vi konstatera att åldern på
dagböckerna blev en stor fråga i efterhand, och
att detta borde ha reglerats mera detaljerat.”
samt ”Min efterhandsanalys visar att Landin
inte lyckades bättre med de nyare än de äldre
dagböckerna. Trots detta tycker jag att det rim-
liga svaret på hennes klagomål om att dagböck-
erna är för gamla är: OK, låt oss då undersöka
hypotesen att detta fungerar med ett nyare ma-
terial. Jag har inlett en dialog med henne om ett
test med nyare material. Frågan kan avgöras
empiriskt, och då är det så man ska göra.”

För hundra år sedan, 1905, föddes Arthur Koest-
ler och för tjugo år sedan instiftades Koestlers
parapsykologiska institution vid universitetet i
Edinburgh. Enheten utsattes för en stor kris i och
med den Koestlerska professorn Bob Morris has-
tiga bortgång år 2004.

Koestler föddes i Budapest i en tysktalan-
de judisk familj. Han studerade psykologi i Wien
men avbröt sina studier och blev influerad av
den sionistiska rörelsen och fortsatte istället vid
21 års ålder som Jerusalembaserad korrespon-
dent för två tyska tidningar. Vid trettioårsåldern
var han i Berlin och växlade mellan att vara ve-
tenskaplig skribent och utrikeskorrespondent.
Efter något år placerade han sig i Frankrike som
frilansande journalist. Om spanska inbördeskri-
get rapporterade han till Londons News Cornic-
le, men blev tillfångatagen av Francos nationa-
lister 1937. Under sina svåra omständigheter och
förmodligen under hotet att bli ställd inför exe-
kutionspatrull sökte han tröst i metafysiska tan-
kegångar. En dag blev han varse Thomas Manns
novell The Buddenbrooks (1902) och fann där
att Thomas Buddenbrook som stod inför livets
slut fann lindring i Arthur Schopenhauers essä
”On Death and Its Relation to the Indestructi-bil-
ity of Our Essential Selves”. Schopenhauer me-
nade att döden egentligen bara är en återförening
med en kosmisk enhet.
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Direkt efter sin frigivning sökte Koestler upp
Mann och i samma ögonblick som Koestler ring-
de på Manns dörrklocka var Mann på väg att ef-
ter trettiofem år plötsligt få en ingivelse att läsa
om boken The Buddenbrooks. Denna incident
förändrade Koestlers attityd till ESP, vartill han
tidigare varit mycket skeptisk, nästan hatisk.

Koestler återvände till Frankrike och fort-
satte med motståndet mot Stalin och Hitler. Han
arresterades av statsmakten i Vichy men lycka-
des fly till England. I en av sina många böcker
The Roots of Coincidence (1972) försöker Ko-
estler finna den gemensamma nämnaren för syn-
kronicitet. Han menar att C.G. Jung vad synkron-
icitet beträffar var influerad av Paul Kammerer
och av Arthur Schopenhauer. Själv börjar Koest-
ler söka fenomenets rötter inom kvantfysiken
och i Alice i underland-världen där vår vardags-
logik inte gäller. Koestler menar att om psi-feno-
menen får ett allmänt godkännande så kommer
hela vår vetenskapliga syn som vår civilisation
bygger på att transformeras. Han hoppas att pa-
rapsykologin skall respekteras akademiskt och
bli till ett attraktivt ämne för studenterna. An-
nars, skriver han, förblir vi med den utrustning
vi nu har en Peeping Tom som bara via ett nyck-
elhål kan skåda  evigheten.

The Roots of Coincidence kom som över-
raskning för hans beundrare trots att han redan
med Arrow in the Blue (1952) beskrivit sina
oceaniska upplevelser och andra märkliga
sammanträffanden, också beskrivna i The Invi-
sible Writing (1954).

1970 etablerades KIB-stiftelsen som åtta
år senare blev Koestlerstiftelsen i England. (KIB
sår för de tre männen som var initiativtagarna
Koestler, Inglis och Bloomfield).

Ett av Koestlers intresseområden gällde
levitation och Koestler menade att om männis-
kan kunde tränas till att ändra sin kroppstempe-
ratur så borde hon också kunna förändra sin
kroppsvikt. Viktmaskiner konstruerades och ex-
periment genomfördes med olika metoder, men
utan resultat. Koestler tog dock inte detta alltför
allvarligt utan fortsatte att i sitt eget hem tillsam-
mans med andra utföra liknande experiment.

Koestler själv avslutade sitt liv med en
överdos av tabletter 1983. Han hade då länge
haft Parkinssons sjukdom och leukemi. Själv-
mordet var väl planerat och han meddelade sitt
beslut i ”To Whom it May Concern” som han
skrivit åtta månader innan självmordet begicks.

ArArArArArthur Kthur Kthur Kthur Kthur Koestleroestleroestleroestleroestler

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

Både Koestler och hans fru Cynthia hade
testamenterat medel för en professur i parapsy-
kologi och endast parapsykologi vid universite-
tet i England. Ansvaret för den inte alltför lätta
uppgiften att etablera en professur lades på John
Beloff. Edinburgh University där Koestler hade
tjänstgjort sedan 1963 och undervisat ett flertal
studenter i parapsykologi blev sätet härför med
den amerikanske parapsykologen Bob Morris
som förste innehavare av professuren.

Den Koestlerska Trojanska hästen lider
numera nederlag, de amerikanska donationerna
upphör allteftersom donatorerna avlider, men pa-
rapsykologin har trots allt en ’boom’ i England
och många universitet har parapsykologiska in-
stitutioner som utexaminerar doktorer inom om-
rådet.

Många parapsykologer är inte nöjda enär
man inom dessa institutioner försöker anpassa
den parapsykologiska forskningen till vedertag-
na vetenskapliga reduktionistiska modeller och
besätta stolarna med psi-skeptiska personer.

Nyval till lärosätet är aktuellt just nu men
processen nu före sommaren 2006 befinner sig i
limbo.

Artikelförfattaren Paul Devereux tror att
Koestlers namn definitivt försvinner ur para-
psykologins historia.

Anm: Anmälan publicerad i Journal of Scientific
Exploration, vol.20  nr 1, 2006. Boken utgiven i
London: Hutchinson & Co, 1972, 160 s.
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InterInterInterInterInternationella Pnationella Pnationella Pnationella Pnationella Parararararapsychological Associationapsychological Associationapsychological Associationapsychological Associationapsychological Association
I senaste nyhetsbrevet står bl a att läsa:
Den nya styrelsen i PA:
President: Rex G. Stanford, Ph.D
President-Elect: Roger D. Nelson, Ph.D.
Treasurer: Cheryl Alexander, Ph.D.
Secretary:  Richard Broughton, Ph.D.
Övriga ledamöter: Rick E. Berger, Ph.D., Etzel Cardeña,
Ph.D., Kathy Dalton, Ph.D.,  Deborah Delanoy, Ph.D. och
Jessica Utts, Ph.D.

The Eileen Coly Grant for Research, a new annual
grant of $5,000 established in honor of PA Member Eileen
Coly’s 90th birthday, was awarded for the first time this past
September 1st to Thorson Professor and PA Member Dr. Etzel
Cardeña (Lund University) for a research proposal that will
benefit his first post-graduate student, PA Member Devin Ter-
hune.

 

JourJourJourJourJournal of Consciousness Studiesnal of Consciousness Studiesnal of Consciousness Studiesnal of Consciousness Studiesnal of Consciousness Studies (JCS) nr 10-11 2006
är ett dubbelnummer med tema Does physicalism entail pan-
psychism?, Special issue on realistic monism. huvud-paper är
Realistic Monism: Why Physicalism entails panpsychism, av
Galen Strawson. Bland kommenterande artiklar, Can panpsy-
chism bridge the explanatory gap?, av Peter Carruthers and
Elizabeth Schechter, Fiona Macpherson om Property Dualism
and the merit of solutions to the mind-body problem. Numret
avslutas konstruktivt med att Strawson får kommentera de oli-
ka kommenterande artiklarna

PPPPParararararanoranoranoranoranormal Remal Remal Remal Remal Revievievievieviewwwww, oktober 2006 inleds med Direct brain
to brain communication - further evidence from EEG and
FMRI Studies, av Robert A. Charman, en undersökning som
tycks visa att det finns stöd från undersökningar där man mätt
med EEG och FMRI att det finns direkt kommunikation mellan
hjärnor, en möjlig parallell med telepati? Ordföranden John
Poynton fortsätter sedan med kommentarer om 2006 års konfe-
rens, Peter Hallson kommer sedan med Commotion in Amster-
dam, där bl a det omtalade fysiska D D Home avhandlas (han
som bla undersöktes av den tidens store psykolog William
Crookes, som fann Home äkta), därefter ”Mediumship, spirit
awareness and developing your potential”: A personal view of a
course at the Arthur Findlay College, av Elizabeth C. Rox-
burgh, Vitor Moura Visoni därefter om An analysis of ”born
again! the indian way”.

Norska PNorska PNorska PNorska PNorska Parararararapsykapsykapsykapsykapsykologiskologiskologiskologiskologiske Notisere Notisere Notisere Notisere Notiser, nr 62, 2006, inleds
med Parapsykologins bidrag till kunnskap, av Carlos Alvarado,
André Bruvoll om Naer-döden-opplevelser: en forskningshisto-
risk utvikling, Even Eifring om Stormestersjakk med en avdöd,
Jan Guttulsrud om Elektromagnetiske felt og parapsykologi,
Eckhard Etzold om Fullmåneeffekten. Undersökelse av psyko-
kinesi under fullmåne. Hans föredrag i ett medlemsmöte om
Religion och parapsykologi är refererat, Adrian Parker och An-
nekatrin Puhle om Har du opplevet apparisjoner?, Astri Platou
om New Orleans - en hjemsökt by?, Jon Mannsåker har ett re-
ferat av seminarium med dr Peter Fenwick och han rapporterar
om PA-konferensen i Stockholm i augusti. Egna opplevelser
har en egen avdelning.

AAAAAustrustrustrustrustralian Jouralian Jouralian Jouralian Jouralian Journal of Pnal of Pnal of Pnal of Pnal of Parararararapsychologyapsychologyapsychologyapsychologyapsychology, juni 2006, nr 1
inleds av William Roll med A discussion of the evidence that
personal consciousness persists after death with special refe-
rence to poltergeist phenomena, Simon Harvey-Wilson skriver
om Human levitation, Lance  Storm fortsätter med ett Techni-
cal paper No 11. Meta-analysis in parapsychology: I. The
ganzfeld domain, en översikt väl värd att granska, då Storm bl
a konstaterar att av alla metaanalyser som gjorts av ganzfeld-
studierna är det bara en, den av Milton & Wiseman som inte
fått bekräftande resultat, och det råkar vara den som spritts
mest, av skeptikerna. Houran, Hughes, Thalbourne och Delin
fortsätter med Technical Paper No 12. Quasi-experimental stu-
dy of transliminality, vibrotactile thresholds, and performance.
Två böcker anmäls: Psicologia de las experiencas paranormals
av Alejandro Parra från Buenos Aires, samt psi physics: a sci-
entific investigation of recurrent psychokinesis related to Dr
Neilhardt’s SORRAT, av William Edward Cox. Numret avslu-
tas med en utlysning av anslag från Helene-Reeder- stiftelsen,
som är en del av John Björkhems Minnesfond i Sverige

I JourJourJourJourJournal of Near-Death Studiesnal of Near-Death Studiesnal of Near-Death Studiesnal of Near-Death Studiesnal of Near-Death Studies (JNDS), nr 4 sommaren
2006 skriver Brian Bain om The divine light and ecstasy in re-
ligious and near-death experiences: a retrospective glance and
a view for the future, Gregg Lahood skriver sedan om An an-
thropoligical perspective on near-death like experiences in th-
ree men’s pregnancy-related spiritual crises.

Bland böcker: Nancy Evans Bush anmäler The utter-
most deep: the challenge of near-death experiences av Gracia
Fay Ellwood, samt David Lesters Is there life after death? An
examination of the empirical evidence.
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Direktkontakt mellan hjärnor?

The Intention Experiment
i mars i centrala London nästa år.
Lynne McTaggart, som skrev The Field, och vars konferenser
några av oss besökt, även om de är något kontroversiella,
förbereder nu en större satsning i mars nästa år, The Intention
Experiment. Hon skriver ”The Intention Experiment is set to
be a phenomenon that will shift our understanding of reality
and our place in the universe.  It has been five years in
preparation by Lynne McTaggart and her team, and is the
natural follow-on from her best-seller ‘The Field’.

The Intention Experiment will set out to demonstrate
how, under certain conditions and following proper prepara-
tion, your thoughts can change the world around you. We will
demonstrate to you the science that makes intention possible,
and probable, We will teach you how to develop the ‘muscle’
of intention, We will give you everything you need to help you
influence your world as its co-creator – from the simple, such
as having your husband bring you flowers more often, to hel-
ping heal others, and as a positive influence in the world aro-
und us. Se mer på www.wddty.co.uk/shop/dept544.htm
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